

Enggaarden Mørup ApS

**Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning**

CVR-nr. 28 12 93 00

ÅRSRAPPORT

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 26 / 3 2024

Niels Overgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enggaarden Mørup ApS
Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning

CVR-nr.: 28 12 93 00
Stiftet: 18. oktober 2004
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Overgaard

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

Per Jensen, statsaut. revisor
Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion og planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for året 2023 viser et overskud på kr. 5.457.216 mod et overskud på tkr. 3.372 i forrige regnskabsår, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Resultatet er påvirket positivt af fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver med tkr. 1.051 jf. note 1.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023	2022 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	15.198.689	8.222
2 Personaleomkostninger.....	-3.643.406	-3.701
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.657.080	-1.595
Andre driftsomkostninger.....	-66.421	-23
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	9.831.782	2.903
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver.....	-2.704.883	1.423
DRIFTSRESULTAT	7.126.899	4.326
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	64.143	36
Andre finansielle indtægter	83.227	0
Andre finansielle omkostninger	-338.837	-139
RESULTAT FØR SKAT	6.935.432	4.223
Skat af årets resultat.....	-1.478.216	-851
ÅRETS RESULTAT	5.457.216	3.372
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	5.457.216	3.372
DISPONERET I ALT	5.457.216	3.372

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2023	2022 kr. 1.000
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.974.915	2.308
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.014.867	10.096
Indretning af lejede lokaler.....	236.476	249
Stambesætning.....	247.500	1.882
Materielle anlægsaktiver.....	17.473.758	14.535
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.641.425	1.751
Andre tilgodehavender	62.642	63
Finansielle anlægsaktiver.....	3.704.067	1.814
ANLÆGSAKTIVER.....	21.177.825	16.349
Råvarer og hjælpematerialer.....	3.187.000	6.151
Salgsbesætning	3.884.565	4.955
Varebeholdninger	7.071.565	11.106
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	799.505	579
Andre tilgodehavender	3.725.000	1.312
Tilgodehavender	4.524.505	1.891
Likvide beholdninger	9.727.794	4.023
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	21.323.864	17.020
AKTIVER	42.501.689	33.369

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	22.105.629	16.648
EGENKAPITAL.....	22.230.629	16.773
Hensættelse til udskudt skat	3.505.000	3.167
HENSATTE FORPLIGTELSER	3.505.000	3.167
Anlægslån hos selskabsdeltager	110.000	220
Periodeafgrænsningsposter.....	127.380	159
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	10.742.489	10.911
3 Langfristede gældsforpligtelser.....	10.979.869	11.290
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	141.845	142
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	4.070.275	1.259
Selskabsskat.....	932.216	130
Anden gæld.....	641.855	608
Kortfristede gældsforpligtelser	5.786.191	2.139
GÆLDSFORPLIGTELSER	16.766.060	13.429
PASSIVER	42.501.689	33.369
4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	125.000	125
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125
Overført resultat, primo	16.648.413	13.276
Årets resultat.....	5.457.216	3.372
Overført resultat ultimo.....	22.105.629	16.648
EGENKAPITAL.....	22.230.629	16.773

Noter

1 Særlige poster

Årets resultat er positivt påvirket af fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver med i alt tkr. 1.051, der er indregnet i andre driftsindtægter som indgår i bruttofortjenesten.

	2023	2022 kr. 1.000
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	9	10
Lønninger	3.446.729	3.526
Pensioner	46.582	45
Andre omkostninger til social sikring	150.095	130
	3.643.406	3.701

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Anlægs lån hos selskabsdeltager	330.000	220.000	110.000	0
Periodeafgrænsningsposter	191.070	159.225	31.845	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.911.349	10.742.489	0	0
	11.432.419	11.121.714	141.845	0

Der foreligger ingen formel aftale om afvikling af gæld til virksomhedsdeltager.

4 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Dagsværdien af biologiske aktiver udgør ultimo t.kr. 4.132. Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien på t.kr. 2.705, som urealiseret tab.

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler med selskabsdeltager for kr. 2.270.000 pr. år. Lejemålene kan opsiges med 12 mdr. varsel.

Herudover har selskabet en lejeaftale med ét års opsigelse vedr. Bliddalvej 6 på ca. kr. 210.000.

Øvrige kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant kr. 4.000.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, varedebitorer og besætning, der pr. 31. december 2023 er bogført til kr. 8.118.570.
